



Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Identificação do Licitante  
 Nº 004/2020-PE

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME  
 CNPJ: 13.150.780/0001-06  
 Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, galpão A, Parque Itacema - Maranguape/CE  
 Telefone: (85) 3341 0780  
 Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8  
 Fone: 1215010 - Ssp  
 Naturalidade: Brasileiro

Nome: José Juarez Soares Filho  
 CPF: 168346583-00  
 Estado Civil: Casado

PREGÃO ELETRÔNICO  
 Nº 004/2020-PE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	LOTE 01		VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
						VR. UNIT	VR. TOTAL.		
2	DESINFETANTE LIQUIDO EM B 2 LITROS AROMAS DIVERSOS (GUECALPI/PIRHO/FLORAL/HEMBA/OUTROS)	SILVESTRE	1086	UNIDADE	R\$ 3,98	trs reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.322,28	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos	um mil e noventa e dois reais
3	ESPONJA DURA FACE TAM 110X74X23MM, PCT COM 3 UNIDADES	WISH	560	PACOTE	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais	um mil e noventa e dois reais
4	LAMPÁ VIDROS - LIMPADOR LIQUIDO MULTITUSO TRADICIONAL, BIODEGRADÁVEL, E ATISBADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML	KILIMPA	190	FRASCO	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e cinco centavos
5	Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinha e banheiro. Frasco com 500 ml	KILIMPA	410	UNIDADE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 795,40	setecentos e noventa e cinco centavos	setecentos e noventa e cinco centavos
6	Lustra metais, granizo, fino de material resistente com 200 ml	AUDAX	167	FRASCO	R\$ 4,16	quatro reais e dezassete centavos	R\$ 694,72	setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos	setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos
7	PA DE PLÁSTICO PARA COLETA LIXO MEDINDO 300MM X 280MM C/CABO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PLÁSTICO MEDINDO 70CM PARA USO DOMÉSTICO.	COMPFAST	125	UNIDADE	R\$ 3,33	trs reais e trinta e três centavos	R\$ 416,25	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos
8	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML EM FRASCO COM 500ML	GBRILHO	422	FRASCO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 476,86	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos
9	SAO PLÁSTICO PARA LIXO 40L-EM 67100UND.SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO.	RAVA	232	PACOTE	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 1.187,84	um mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
10	VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA VASSOURA PELO SINTÉTICO PLÁSTICO 30CM, QUATRO CABEÇAS DE CERDAS, MARBOL 1,20M, CABO REFORÇADO, ROSCA, PLÁSTICO, INCLAVADO	CRISTAL	227	UNIDADE	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 1.380,16	um mil, trezentos e oitenta reais e dezassete centavos	um mil, trezentos e oitenta reais e dezassete centavos
11	RODO COM CABO DE MADEIRA REVERTIDO COM PLÁSTICO 50 CM RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LAMINA BORRACHA, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, ROSQUELÁVEL, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M	CRISTAL	237	UNIDADE	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.713,51	um mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	um mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
12	SABÃO EM BARRA, PCT COS BARRAS DE 200G	UNO	135	PACOTE	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 726,30	setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos	setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
13	LA DE AÇO (PAC COM 8 UNDS)	MUNDIAL	248	PACOTE	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 339,76	trezentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos	trezentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos
15	BICOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA COM SUPORTE DE 35 CM	CRISTAL	143	UNIDADE	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 697,84	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos



7

10

7

7



16	ALCOOL EM GEL. EMB. 5 LITROS Higienizador em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, isopropílico menor que 5% agente bactericida com vitamina e água bactericida e anti-espumo de micro, acondicionando em emb. plástica, conteúdo 5 litros.	MADREVITA	57	GAUJO	R\$	50,76	cinquenta reais e setenta e seis centavos	R\$	2.893,32	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos
17	ALCOOL, CONKUM (EMB. 01 LITRO)	AVAX	160	LITRO	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
18	Balão mineral plástico, tamanho grande, água de amon sulfatizada, capacidade 20l	COMPLAST	63	UNIDADE	R\$	8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$	560,95	quinhentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos
19	INSSETICIDA - METILTENSITAS AEROSOL 300ML	ULTRINSET	38	FRASCO	R\$	9,52	noze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	361,76	trezentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
20	PANO DE CHÃO PANO DE LAMPEZA TIPO SACIA MEDINDO 80X50CM	POPO	393	UNIDADE	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.116,12	um mil, cento e dezesseis reais e doze centavos
21	Sabonete comum com 99g para limpeza das mãos, perfumado.	MOTIVUS	80	UNIDADE	R\$	2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$	171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
22	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades.	RAVA	66	PACOTE	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	440,88	quatrocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos
23	PANO DE PRATO Pano de copa em tecido 100% algodão, Alvejado medindo 66x48cm.	POPO	280	UNIDADE	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	862,40	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
24	DISPENSADOR DE AR. EMB. 400 ML.	ULTRAFRESH	423	UNIDADE	R\$	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.210,57	três mil, duzentos e dez reais e cinquenta e sete centavos
25	FRASCA 30X50CM	POPO	261	UNIDADE	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	511,56	quinhentos e onze reais e cinquenta e seis centavos
26	SABÃO EM PO. (EMB.500GR.) Sabão em pó. floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 50kg.	MARILUX	1971	CAIXA	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	7.056,18	sete mil e cinquenta e seis reais e deztoito centavos
27	DETERGENTE LIQUIDO (EMB.500ML.) Detergente líquido neutro, pH neutro, indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinha e limpeza em geral. Embalagem com 500 ml.	LIMPEX	1398	FRASCO	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	1.607,70	um mil, seiscentos e sete reais e setenta centavos
28	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS (PAC. C/ 1000UNID.) Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades.	RAVA	324	PACOTE	R\$	11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$	3.683,88	três mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
29	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA GAR. COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 40CM.	DIRANCS	200	UNIDADE	R\$	9,34	noze reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.868,00	um mil, oitocentos e sessenta e oito reais
30	ALCOOL GEL - ALCOOL ETILICO COM TEGOR. ALCOOLEDO 65 GRAMS RPM HIBRATADO DILUIDO EMBALADO EM GEL. COM. 500G	ECONOMIC	364	FRASCO	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	2.242,24	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
31	BALDE DE PLASTICO 10 LITROS BALDE. PLASTICO ALTA RESISTENCIA. 10 LITROS. ALÇA DE METAL.	COMPLAST	52	UNIDADE	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	201,76	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
32	ACEPO MORDANTICO (EMB. 1000ML)	DRAGAO	534	LITRO	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	1.393,74	dois mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos
33	VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA	TRADICIONAL	282	UNIDADE	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	389,16	trezentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos
35	VASSOURA PARA GAR	DIRANCS	750	UNIDADE	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco centavos
36	SABONETE LIQUIDO - EMB. GALÃO DE 5 LITROS	REAGUIL	76	GAUJO	R\$	12,13	doze reais e treze centavos	R\$	921,88	noventa e dois reais e treze centavos
37	SACO PLIXO. CAP. 50 LITRO UNID	RAVA	62	PACOTE	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	194,06	cento e noventa e quatro reais e seis centavos
38	VASSOURA DE NYLON Vassour para limpeza de pisos duros, carpetes e paredes em geral. Cerdas feitas de nylon, base em polipropileno, bunge do cabo com sistema de trava, cabo de madeira.	DIRANCS	156	UNIDADE	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	859,56	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
40	Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 12 litros.	COMPLAST	5	UNIDADE	R\$	5,18	cinco reais e deztoito centavos	R\$	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos
41	RODO DE MADEIRA DE 30CM radio - com duas hastes, com a base medindo 30 centímetros, com cabo de alumínio ou madeira.	CRISTAL	4	UNIDADE	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	17,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos
42	BALDE DE PLASTICO 05 LITROS BALDE. PLASTICO ALTA RESISTENCIA. 05 LITROS. ALÇA DE METAL.	COMPLAST	4	UNIDADE	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	12,92	doze reais e noventa e dois centavos
43	CESTO PLASTICO PARA LIXO, TELADO, CAP. 10 LITROS	COMPLAST	8	UNIDADE	R\$	3,18	três reais e deztoito centavos	R\$	25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
44	SABÃO EM PO. EMB. 500G/SABÃO EM PO. PLORAL. BIODEGRADAVEL. PARA LIMPEZA EM GERAL.	MARILUX	15	CAIXA	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
45	PANO PRA CHÃO ESPRISADO MED. 40X50CM COM 70% ALGODÃO 30% POLIESTER PACOTE COM 03 UNIDADES	POPO	196	PACOTE	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	1.450,40	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
46	DESINFETANTE EM GALÃO DE 5 LITROS DESINFETANTE LIQUIDO - CATEGORIA BÁSICA. RESISTIVA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUÍ, BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL, FENOL, ETÓXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. PREMATIAS. COMPOSIÇÃO ARGOMÁTICA LAVANDA, ACORDEONADO EM GALÃO (30X40X60CM) DE 5 LITROS	SILVESTRE	256	GAUJO	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	1.525,76	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e seis centavos
47	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDAS MINIMAS 22 X 19 CM, MEDIDO 60 TOALHAS. CADA ROLLO, COR BRANCA, FOLHA DURA PARSERVANTE, PROCTORG, ALYDURA SUPERIOR A 70%, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, MELIATORIO, BENSAD MICROBIOLOGICO EMALTOO POR LABORATORIO, PACOTE 2.0 ROLLO	ABSOLUTO	354	PACOTE	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.515,12	um mil, quinhentos e quinze reais e doze centavos
48	PASTILHA SANITÁRIA, DESINFETANTE EM FIBRA, PEDEIA	SAMY	228	UNIDADE	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	360,24	trezentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos
49	SANITÁRIA EXHALAGEM COM 01 UNIDADE DE 3kg.	AVAX	144	FRASCO	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	587,52	quinhentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
51	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO Dispenser Multibuso transparente com corpo em plástico e Tampa em aço inox que conta com o sistema de válvula pump com capacidade para 500ml	NOBRE	70	UNIDADE	R\$	33,78	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$	2.364,60	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
52	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE PLASTICO COOR BRANCA	NOBRE	60	UNIDADE	R\$	31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.900,80	um mil, novecentos reais e oitenta centavos
53	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA, Cesto em plástico resistente, com acabamento por pedá, capacidade 15 litros, na cor branca.	COMPLAST	60	UNIDADE	R\$	20,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	1.219,80	um mil, duzentos e deztoite reais e oitenta centavos

P. F. 648

ITEM	DESCRIÇÃO	TALHE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO
54	LITVA EM LITEX FORADA AMARELA TAM MEDIA LIVVA EM LITEX TAMANHO MEDIO, PARA USO DOMESTICO NA LAVAGENS DE UTENSILIOS DOMESTICO COM FURRO, PACOTE CONTENDO 01(UM) PAR TAMANHO MEDIO		80	PAR	3,88	310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
56	HASTE FLEXYVEL COM PONTA DE ALGODÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	COTTON	100	CAIXA	1,98	198,00	cento e noventa e oito reais
57	PENTE FINO BM PLASTICO COM CABO	NOBRE	40	UNIDADE	1,40	56,00	cinquenta e seis reais
58	PENTE TAMANHO MEDIO	NOBRE	50	UNIDADE	3,46	183,00	cento e oitenta e três reais
61	TOALHA DE ROSTO GROSSA E FLEXYDA 100%PORCENTO ALGODÃO EM CORES VARIADAS MEDIDA 44X 72 CM	POPO	100	UNIDADE	8,98	898,00	oitocentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 60.341,46	

sessenta mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas casais e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

B) Declaramos, expressa no corpo da proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumpriu todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nesse oportunidade, temos a declarar sob as penalidades de lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado algum imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra. 3/3/2020

KLIWPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA -  
 José Juarez Soares Filho  
 Sócio Proprietário



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*